
    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky             

Zápis z 1. zasedání PVV SKIP – 7. 9. 2022 

Přítomni:  kol. R. Giebisch, Z. Houšková, K. Janošková, M. Kratochvílová,  V. Richter, M.
Sabelová, 

Omluveni: kol. Z. Hájková, K. Hubertová, L. Nivnická, D. Petrýdesová

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z posledního jednání PVV
2. Hospodaření VV SKIP
3. Jednání VV SKIP Kutná Hora
4. Česko-německá spolupráce
5. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 
 Zápis z 2. jednání VV SKIP byl schválen.
 Ochranná známka SKIP – M. Sabelová – bude udělena  názvu SKIP a  logu

v modré barvě. Schváleno členy PVV. 
 Soutěž MARK – byly osloveny krajské knihovny s žádostí o spolupráci. Cena

bude od letošního ročníku udělována na úrovni krajů. Celorepublikového vítěze
vybere  komise  SKIP.  Předsednictvo  doporučuje  každoroční  navrhování
regionálního MARKa (není podmínka), ale trvá na věkové hranici 35 let. Akci
by měly podpořit i regionální výbory SKIP. M. Kratochvílová připraví pravidla
nominace, které budou přeposlána krajským metodikům.
M. Kratochvílová navrhuje oslovit nominované knihovníky a pozvat je na akci,
kde by mohli svoji práci prezentovat. Na jednání VV SKIP v Kutné Hoře bude
pozvaná letošní oceněná Mgr. M. Mrázová. 

2. Hospodaření VV SKIP – Alena Kvasničková
Některé projekty jsou již vyúčtovány. Dosud neobdržela z několika regionů platbu za  
členské příspěvky. Do konce října zpracuje odhad rozpočtu do konce roku. Podle 
výsledku budou případně regionální výbory vyzvány k podání žádosti o příspěvek na 
jejich aktivity.

         PVV schvaluje aktualizaci směrnice o cestovních náhradách. 
         Ve zpracování je aktualizace směrnice o honorářích. 

Zpráva o hospodaření k 4.9.2022

Valná hromada

VH byla hrazena ze sponzorských darů a reklamy ve výši 
162
966

z prostředků VV SKIP bylo uhrazeno 7 386

Celkově akce v Ostravě stála
479
726

z toho konference 276

1



663
úhrada ceny českého knihovníka 32 711

Dosud vyúčtováno 9 projektů z Knihovny 21. století

Rozvoj manažerských kompetencí, seminář pro ředitele a vedoucí 
pracovníky knihoven 1 33 100 Kč
Hrátky s pamětí 2 12 000 Kč
Hry bez hranic aneb knihovnice dětem 3 10 000 Kč
 (Nejen) dětský knihovník a dětský uživatel v průmyslu 4.0 5 25 000 Kč
Nekoktám, čtu! 7 5 000 Kč
Noc s Andersenem 8 75 000 Kč
Válka nemá zelenou zrušeno 15  
Mezinárodní konference Architektura knihoven 16 128 000 Kč
Literární Šumava - Buquoyské Novohradsko 19 35 000 Kč
OKnA (O Knihovnických Aktivitách) 22 34 000 Kč
CELKEM  357 100 Kč

Projekt Válka nemá zelenou byl zrušen a částka bude převedena na akci
druhého běhu  školení pro manažery

Čerpání rozpočtu k 4.9..2022

Výnosy k 4.9.2022 byly  
1 592 775

Kč

Náklady  k 4.9..2022 byly  
1 231 463

Kč
HV  361 312 Kč

Výnosy
účastnické poplatky a reklama na VH a konferenci  423 179 Kč
členské příspěvky  474 596 Kč
dotace  670 000 Kč
dary  25 000 Kč

Výnosy celkem  
1 592 775

Kč

Náklady
Nezbytně nutné náklady VV SKIP   178 606 Kč
členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance  
doména a weby, služby  spojené s provozem   
Ostatní náklady VV SKIP   15 023 Kč
cestovné, občerstvení, květinové dary,   
Náklady na tisk   45 495 Kč
Náklady hrazené na akce a navýšení dotace   200 997 Kč
IMPULSY, cena českých  knihovníků, navýšení dotací,  
valná hromada,   
Náklady z dotace   387 098 Kč
Náklady hrazené sponzory   218 000 Kč

2



Náklady z účastnických poplatků   186 243 Kč

Náklady celkem  
1 231 463

Kč

Hospodářský výsledek ke 4.9.2022  361 312 Kč

3. Příprava výjezdního zasedání VV SKIP
 Uskuteční se v termínu 24.-25.10.2022 v Knihovně Kutná Hora. 

24.10. od 13 hod. do cca 19 hod. 
Program: hlavní aktivity SKIP, 

návrhy nové kampaně.
25.10. od 8 do cca 13 hod. – jednání VV SKIP. 
Program: plány činnosti regionů a sekcí na léta 2023 – 2025,

sekce pro mladé knihovníky,
vzdělávání a Národní plán obnovy.

Úkoly: 
 předsedové RV a sekcí připraví plány činnosti na léta 2023 – 2025,
 do 20.10. zaslat R. Giebischovi projekty SKIP na rok 2023.

4. Česko-německá spolupráce
Dosavadní aktivity byly prezentovány na konferenci Knihovny současnosti. 
V roce 2023 bude opět připraven společný seminář s G-I. Předpokládané téma: 
Digitální gramotnost. 

5. Různé

Termíny jednání PVV:
10. 10. 2022
10. 11. 2022
8. 12. 2022 vždy v kanceláři V. Richtera

Jednání VV SKIP:
24. - 25. 10. 2022 Kutná Hora

Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

3



4


	Zápis z 1. zasedání PVV SKIP – 7. 9. 2022

